

# TOUKO

KUU  
2004

## UROSEN PUUTARHA JUHLI TASAVUOSIA

*Jämsä toukokuu*

Urosen puutarhalla Jämsän Olkkolassa juhlittiin puolen vuosisadan työpanosta ja yrittäjyyttä. Paavo ja Aili Uronen olivat perustaneet puutarhan vuonna 1954. Tytär Marketta Uronen otti puutarhan hoitoon miehensä Anteron kanssa vuonna 1968, nyt yrittäjyyden ääressä oli jo kolmas polvi ja vetovastuu oli Kaisa ja Kalle Urosen. Kalle oli Markettan poika.

Urosella oli kaikkiaan neljä lasihuonetta ja kaksi kausihuonetta, yhteensä tilaa oli 3500 neliötä. Kukkien lisäksi kasvatettiin kurkkua, tomaatin viljelystä oli aikanaan luovuttu. Kukkakauppa Urosilla oli ollut Jämsän keskustassa vuodesta 1959.



*Kalle, Kaisa ja Marketta Uronen viihtyvät kukkien keskellä.*

## Helyn maratonilla vipinä

*Jämsä 20.5.*

Kansalaisaktivisti Hely Heidenberg-Vuorisen organisoima Helyn hyväntekeväisyysmaraton järjestettiin viidennen kerran. Osallistujia oli enemmän kuin koskaan aiemmin, sillä Jämsän Hallin Lentäjän aukiolle kerääntyi 131 osanottajaa, jotka saivat vapaalintaisesti valita matkakseen puolimaratonin tai maratonin. Helyn maratonin lahjoituksesta kertyi useita tuhansia euroja, vuoden 2004 keräyskohde oli lasten ja nuorten psykiatrisen osasto Jyväskylän Haukkalassa.



*Kuoreveden VPK Helyn maratonilla.*

## Sisulisät Hallissa

*Jämsä 22.5.*

Keski-Suomen piirin sisulisämaastot pinkaistiin Jämsän Hallin urheilukeskuksen maastossa. Sisulisäkisoihin osallistuivat 9-15 -vuotiaat nuoret.

Ainoan mestaruuden Jämsänjokilaaksoon toi Kaipolan Vireen Sini Sanaslahti 9-vuotisissa. Isoveli Juhu oli 14-vuotiaiden toinen.

Muita jokilaaksolaismitalisteja olivat Iiro Rytkönen (M13), Riina Rytkönen (N11), Niina Latonen (N12) ja Niina Nieminen (N14).

## Jehu-maljasta kisailtiin Jämsänkoskella

*Jämsänkoski 22.5.*

Jämsänkoskella järjestettiin palokuntien vuoden ykköskatselmus Jehu-malja. Kilpailun järjesti 100-vuotisjuhla-vuottaan juhlistanut Jämsänkosken VPK.

Kaikkiaan Jämsänkoskella kisaili 39 palokuntaa, kussakin joukkueessa oli kuusi palomiestä.

Puolimetrisen, hopeisen Jehu-maljan voitti lappeenrantalainen Tirilän VPK, toinen oli Stora Enso Anjalan-kosken tehdaspalokunta ja kolmas Kotkan VPK. Jämsänjokilaakson palokunnat eivät osallistuneet kisaan.

Jehu-kisa koostui kolmesta eri osiosta: tietokilpailusta, taitokilpailusta ja kalustokilpailusta.



*Ruskon VPK Jehun kalustokisan tuoksinnassa.*



*Puharilan kyläkoululle kokoontunut yleisö otti taputtaen vastaan liitosselvityksen käynnistämisen.*

## Nuori mies kuoli liikenneonnettomuudessa

*Jämsä 28.5.*

Henkilöautoa kuljettanut vuonna 1980 syntynyt kulmoislaismies menehtyi liikenneonnettomuudessa varhain aamulla Jämsän Arvajalla valtatie 24:llä. Mies oli ajanut Jämsästä Kuhmoisiin päin, kun auto ajautui vasemmalle kaartuvassa mutkassa ajosuunnassa oikealle puolen tietä. Auto suistui kaiteen yli pientareelle ja syytti palamaan. Poliisi epäili onnettomuuden syyksi ylinopeutta.

## Längelmäki lähti liitosselvitykseen

*Längelmäki 24.5.*

Längelmäen kunnavaltuuston päätti esittää Jämsän ja Oriveden kaupungeille kuntien yhdistymisselvityksen käynnistämistä.

Valtuusto päätti pyytää sisäasiainministeriöstä selvitysmiestä. Tehtävänä oli laatia ehdotus kunnan palvelujen, hallinnon ja talouden uudelleenjärjestämisestä sekä valtion hankkeelle osoittamien

avustusten käytöstä.

Puharilan kyläkoululla pidetyssä kokouksessa oli tarkoitus päättää massiivisista säästöpaketeista, joka olisi karsinut kovalla kädellä muun muassa erikoissairaanhoidon ja vanhustenhuollon menoja sekä lakkauttanut kunnan kyläkoulut. Kunnanhallitus vaihtoi esityksen säästöpaketeista liitosselvitykseen ennen valtuuston kokousta.

## Peltosen edustajuus äänen päässä

*Jyväskylä 31.5.*

Jämsänkoskelaisen erityisluokanopettaja Tuula Peltosen kansanedustajuus jäi äänen päähän, kun Jyväskylän kaupunginvaltuusto valitsi kaupunginjohtaja Pekka Kettuselle seuraajan. Lappeenrannan kaupunginjohtaja Markku Andersson valittiin äänin 30-29. Äänestyksen toisen osapuolena oli kansanedustaja Kalevi Olin (sd.). Jos Olin olisi valittu, olisi varakansanedustaja Peltonen noussut eduskuntaan.

## UPM toi venäläistaidetta Kivipankille



UPM:n kulttuurijohtaja Eero Niimikoski esitteli venäläisen nykytaiteen kokoelmaa.

**Jämsä 23.5.** Jämsän Kivipankissa avattiin venäläisen nykytaiteen näyttely. Kokoelman toi Jämsään UPM-Kymmene. Näyttely osaltaan juhlisti Kaipolan tehtaiden 50-vuotisjuhlavuotta.

Kokoelmassa oli kaikkiaan 50 teosta 29:ltä eri taiteilijalta. Venäläisen modernismin kokoelma oli hankittu vuonna 1990 silloisen Rauma Repola-yhtymän toimesta. Venäläistä nykytaidetta kokoelma

kuului UPM:n laajaan taidekokoelmaan. Yhtiöllä oli myös toinen kiertävä näyttely, joka esitteli suomalaista metalligrafiaa. Kaikkiaan UPM:n taidekokoelmaan kuului runsaat 2400 teosta.

## Karjalaisajoneuvoille museo

**Jämsä 20.5.** Jämsän Rapakonttiellä avattiin karjalaisajoneuvoperinnettä esitelevä museo, joka sijaitti Lähdevainion tilan navettarakennuksessa.

Ajatus museosta oli syntynyt vuotta aiemmin Karjala-seuran kokouksessa ja kun Irma ja Seppo Lankinen tarjosivat tilan käyttöön, niin asia eteni nopeasti. Hankkeeseen saatiin myös EU-rahoitusta.

Suurin osa Evakkoreki-museon ajoneuvoista oli peräisin toista maailmansotaa edeltäneeltä ajalta Valkjärveltä. Eri-tyisen tunnettu pitäjää oli hevosajoneuvojen valmistajista, joita oli kaikkiaan parisensataa.



Hääparia kuljettavat juhlakiesti kuuluvat Evakkoreki-museon kokoelmiin. Kiesien historiasta kertoi esittelijä Tarja Lankinen.

## Duo palkitsi kauden parhaat

**Jämsä 8.5.** Kaukalopalloseura Duo 96 palkitsi parhaita pelaajiaan kauden päätötilaisuudessa. Edustusjoukkueen parhaana pelaajana palkittiin Jouni Utra ja pistepörssin voittajana Juha Niemi. Kakkosjoukkueen paras oli Timo Suokas ja pistepörssin voittaja Jukka Johansson. Samalla seura tiedotti, että kesken kauden yksikösjoukkueen valmentajaksi siirtyvät Johansson oli joukkueen valmentajana myös kauden 2004-2005.

## Pikkumaistissa ajaneita paljon

**Jämsän seutu 8.5.** Poliisi järjesti tehostetun puhallusratsian Jämsän seudulla. Ratsia pidettiin lauantai- aamun ja päivän aikana. Kiinni jäi 15 rattijuoppoa, joista kah- ta epäiltiin törkeästä rattijuoppumuksesta. Kaikkiaan poliisi puhallutti yli 3000 autoilijaa. Valvonta oli osa pohjoismaista liikenteenvalvontavai- kkoa ja siitä oltiin tiedotet- tu etukäteen.

Etukäteisinformaatiosta huolimatta rattijuoppoja siis löytyi ja lisäksi hämmästeltiin sitä, että peräti 69 autoilijaa oli liikkeellä pikkumaistissa, sillä viisari liikahti puhalletta- essa alkometriin, mutta tulos jäi alle puolen promillen rattijuoppumäärä.

Poliisi katsoi, että alkoholin hinnan alentuminen maaliskuusta näkyi rattijuoppumuk- sissa: oli suora väkevä ja ei osattu laskea milloin alkoholi on kokonaan haihtunut veres- tä.

Vuositain Jämsän poliisi- laitoksen alueelta saatiin val- vonnassa kiinni noin 200 rat- tijuoppoa.